DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 934/2020

Medida Provisória nº 934/2020 de Poder Executivo, que estabelece normas

educacionais excepcionais a serem adotadas durante o período de estado de

calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março

de 2020; e altera a lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, declaro que, na votação nominal votei NÃO, ao Destaque nº

13, para votação da Emenda de Plenário nº18 apresentada à MPV 934/2020

realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 07/07/2020.

Sala das Sessões, em            de                             de 2020.

Deputada Leda Sadala

Avante/AP

*C
D2

04
55

13
67

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ed

a
Sa

da
la

 (A
VA

N
TE

/A
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

01
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
9/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
08

/2
02

0
17

:0
8

- M
es

a
DV

T
9

=>
 M

PV
 9

34
/2

02
0